DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/08/2021 | Edição: 162 | Seção: 3 | Página: 62

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste do Pará

EDITAL Nº 15, DE 25 DE AGOSTO DE 2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REMOTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União em 20 de

abril de 2018, Seção 2, pág. 1, na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993 com as modificações

introduzidas pela Lei nº 12.425/762011; Lei nº 12.772/2012; Decreto nº 7.485/2011, considerando o Decreto

nº 9.739, de 2019 e a Resolução CONSAD nº 78/2020 - Ufopa, torna público o Edital de Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, de acordo com o processo nº

23204.006707/2021-71 e demais informações:

Período de inscrição: 26 a 31/08/2021

Lotação: Campus Universitário de Santarém - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE (ICS)

Vaga: 01 _ Tema: Direito Penal, Direito Processual Penal e Prática Jurídica _ Carga Horária

Semanal: 40h

Remuneração da vaga: R$ 4.446,23

Requisitos: Diploma de Graduação em Direito, legalmente expedido por instituição de ensino

superior nacional ou estrangeira e Título de Especialista (Pós-graduação lato sensu) em Direito; inscrição

na Ordem dos Advogados do Brasil.

O edital completo acima mencionados, bem como; ficha de inscrições, avisos, retificações,

resultados e demais documentos inerentes ao processo seletivo estarão disponíveis na íntegra no

endereço eletrônico https://www.ufopa.edu.br/concursos/.

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.